מייסדי בית הספר, הרבנים הראשיים ומנהיגי הקהילות<sup>123</sup> רצו במנהיגות רבנית מקומית, אולם הם הבינו וכנראה גם העריכו את היתרונות שהיו לרבנים הצרפתים וביקשו לייצר שילוב ראוי של כל היתרונות.<sup>124</sup>

## סגל ההוראה

בראש בית הספר עמד הרב אברהם משה פינגרהוט, ובצדו – הרב יצחק זרביב, והשניים היו גם הר"מים הרשמיים של שתי הכיתות הגבוהות. הרב פינגרהוט נולד בטונק שבפולין ב' בחשוון תרס"ט (4 בנובמבר 1908). ואביו ר' יצחק מאיר הלוי היה מחסידי גור.<sup>125</sup> בצעירותו למד בישיבות פולין

<sup>119</sup> בית הספר הרבני פעל בהכרה ובפיקוח של האקדמיה של אלג'יר, ומשום כך הייתה חובה ללמד את התכנית הרשמית. ראו: פינגרהוט, ריאיון.

<sup>120</sup> ריאיון עם דרמון.

<sup>121</sup> ריאיון עם הרב חג'י.

ולטיא ותקופה מסוימת למד בישיבתו של ר' ישראל מאיר הכהן מראדין בעל 'חפץ חיים'. בגיל צעיר יחסית הוא היגר לצרפת ושימש בה בתפקיד רבני. לאחר מכן עבר לפורטוגל וגם שם שימש תקופה קצרה כרבנות. הוא שאף לעלות לארץ-ישראל, אולם ביקש לבקר קודם לכן בארצות צפון אפריקה כדי להכירן ונסע למרוקו ולאחר מכן לאלג'יריה. הוא הגיע לאלג'יר בשנת תרצ"ו (1936), וראשי הקהל, שעמדו על אישיותו, ביקשו ממנו להישאר בעיר ולשמש רב הקהילה.<sup>126</sup> הוא נשא אישה בת המקום והשתקע באלג'יר. בתקופת רבנותו פעל רבות למען החינוך היהודי באלג'יר: הוא חידש את פני הישיבה העתיקה ישיבת 'עץ חיים', ועם פתיחת בית הספר התיכון היהודי באלג'יר על שם הרמב"ם ('מיימוניד')<sup>127</sup> לימד בו יהדות.<sup>128</sup> הוא שימש בתחילת דרכו כמזכיר בית הדין באלג'יר, ועם הזמן הוטלו עליו מרבית תפקידי הרבנות בעיר. בשנת תש"ט (1949) קיבל אזרחות צרפתית, וארבע שנים מאוחר יותר מינתה אותו מועצת רבני אלג'יריה באופן רשמי לרבה הראשי של קהילת אלג'יר. בחורף תשי"ז (1957) מונה לסגן יושב ראש בית הדין הרבני בפריז. למרות כל עיסוקיו, ואף שהחזיק לפרנסתו חנות לממכר בגדים, בא הרב פינגרהוט לבית הספר הרבני בכל יום. הוא נפטר בראש חודש אייר תשכ"ב (1962), ולאחר מותו יצא לאור קובץ תשובות שלו בנושאים אקטואליים.<sup>129</sup>

שלו בפתח ספרו שו"ת הרב פינגרהוט, עמ' יג-טז.

<sup>126</sup> כך על פי הביוגרפיה שם. דרמון שמע מהרב אליהו זרביב, שהיה רב בית כנסת וחזן באלג'יר, שהוא ורב נוסף מאלג'יר שמעו על הרב פינגרהוט ונסעו לפורטוגל כדי להזמין לשמש ברבנות בעירם.

77-89 נג'רי

Rabbin Fingerhut, 'L'ecole rabbinique d'Algerie', <i>Information juive</i> , 2 Octobre 1949 פינגרהוט, בית הספר
'L'ecole rabbinique d'Algerie', <i>Information juive</i> , 15 Septembre 1952 פינגרהוט, ריאיון
ריאיון עם הרב דוד בן־חיים, כ"ט בתשרי תשע"ג (15 באוקטובר 2012) ריאיון עם בן־חיים
ריאיון עם ד"ר שמעון דרמון, י"ב באלול תשע"ג (18 באוגוסט 2013) ריאיון עם דרמון
ריאיון עם הרב עמנואל זרביב, י"ט בסיוון תשע"ג (28 במאי 2013) ריאיון עם הרב זרביב
ריאיון עם הרב רחמים חג'ג', ו' בחשוון תשע"ג (22 באוקטובר 2012) ריאיון עם הרב חג'ג'
ריאיון עם הרב אליהו (ג'ורג') חייק, י' בסיוון תשע"ג (19 במאי 2013) ריאיון עם הרב חייק
ריאיון עם הרב יהודה נאהורי, ו' באלול תשע"ג (12 באוגוסט 2013) ריאיון עם הרב נאהורי
ריאיון עם יצחק פינגרהוט, כ"א בטבת תשע"ד (24 בדצמבר 2013) ריאיון עם פינגרהוט
שמעון שוורצפוקס, 'ההשפעה הצרפתית על יהודי אלג'יריה שבעים וחמש השנים הראשונות', משה חלמיש, משה עמאר ומוריס רומני (עורכים), יהודי אלג'יריה ולוב, רמת־גן תשע"ד, עמ' 127-133 ההשפעה הצרפתית
Simon Schwarzfuchs, <i>A Concise History of the Rabbinate</i> , Oxford &